



מיסודו של  
מוזן מזהר"א ש"ע  
בנשיאות מו"ר  
הרה"צ ר' יצחק שמואל אהרן  
לעזער שליט"א

# גליין היכל מזהר"א"ש

מתורתו של רבינו הקדוש מזהר"ן מברסלב זי"ע ותלמידיו הקדושים

גליון כ"ד • פרשת תזריע תשפ"ב

משיחות מו"ר הרה"צ שליט"א

מכתב לשבת

ממכתבי מו"ר הרה"צ שליט"א מהשנים הקודמות

## לקחת ישיעה ב"הקפה"

"ראוי לנו לזכר, שימי ניסן הקדושים מסגלים מאד לכל מיני ישועות, הן ברוחניות והן בגשמיות, וכמו שאומרים (בפיט לפרשת החדש) "החדש אשר ישועות בו מקיפות", ופרשו צדיקים, שאפלו אם בו אדם אינו כל כך ראוי לישיעה, כי עדין לא השקיע מספיק תפלות ובקשות הנצרכות לישיעתו, אכל בחדש ניסן אפשר לקחת ישיעה ב"הקפה", על מנת לשלם אחר כך בתפלות רבות ובקשות נמרצות, ולכן נבוא נא מעכשו, ונפתח חשבון חדש לגמרי, חשבון שיכיל בתוכו כל הישיעות שאנחנו צריכין הן ברוחניות והן בגשמיות, ונזכה לשמח כל השנה כלה ברב רחמי וחסדי ותברה, שישפיע עלינו עד בלי די."

יש לזכר המקבל מפי צדיקים, שי"ב ימים ראשונים של חדש ניסן, שבהם קוראין פרשת י"ב הנשיאים שהקריבו קרבנם לחנכת המזבח, הם מכונים כנגד י"ב חדשי השנה, ובהם אפשר לפעל ישועות לכל חדשי השנה, כגון בא' ניסן פועלים ישועות לכל חדש ניסן, כולל ימי הפסח וכל הקשור אליהם, ובב' ניסן פועלים ישועות לימי איר הכולל ימי העמר ופסח שני ול"ג בעמר וכו', ובג' ניסן פועלים ישועות לחדש סיון הכולל חג השבועות וכל הקשור אליו, וכמו כן לשאר י"ב ימי ניסן המכונים כנגד י"ב חדשי השנה, ולכן ראוי לנו להתעורר מאד ולא להיות בטלנים, ולנצל ההזדמנות פז המגיע אלינו בימים אלו, וכן נרויח ישועות רבות אין חץ על כל השנה כלה."

## תנהיג את עצמך לאור הנפלא

היה יושב ומדבר עם הקדוש ברוך הוא. לפעמים היה יושב ברכב, סוגר את העינים, ומתחיל להתבודד: "רבונו של עולם, אני רוצה לחזור בתשובה, אני רוצה להיות איש כשר, אני רוצה להיות צדיק" (היה מוכן שהוא רוצה ללמד מה נקרא להתבודד בתמימות ופשיטות).

אדם שמרגיל את עצמו כך - חי חיים טובים, ולעמית זאת אדם שהוא תמיד ממורר, הוא להפך. כי "מפיו דעת ותבונה" - מדבור הפה של האדם אפשר להכיר איפה המוח שלו. אדם שרגיל תמיד לומר רק דבורים טובים, אזי המוח שלו בודאי במקום טוב. מה שאין כן אדם הרגיל להתאונן ולהתאונן "אוי, המצב קשה... נו, בודאי עוד יהיה טוב..."

זה נכון - בודאי יהיה טוב, אולם צריך לומר "עכשו טוב, ויהיה עוד יותר טוב", להתחיל עם ההוה, מעכשו, להסתכל אחורה ולומר "ברוך ה' שהיטיב אתי עד עכשו, ויעזר ומשיך להיטיב עמי". בנסח התפלה אומרים: "ה' מלך, ה' מלך, ה' ימלך לעלם ועד", לכאורה הסדר לא כל כך נכון, כי יש עבר הוה ועתיד, צריך לומר: ה' מלך, ה' מלך ה' מלך ה' ימלך, אלא שהעקר הוא קדם להסתכל על עכשו, הנה עכשו "ה' מלך". ואז מיד שאני מתחיל להסתכל על עכשו שה' הוא מלך, אני מתחיל להתבונן גם על העבר.



### הדבור מנהיג לטוב או להפך

רבנו ז"ל אומר ש"דבור" הוא לשון של "הנהגה", כמו שחכמינו הקדושים אומרים: "דבר אחד לדור ולא שני דברים", שיהושו בעונו יהיה המנהיג היחיד אחר משה רבנו, רואים שהנהגה מכונה כאן בלשון דבור, כי הדבור של האדם הוא המנהיג אותו, מי שמרגיל את עצמו לדבר דברים טובים - זה יביא אותו לכל הדברים הטובים שבעולם, ומי שלא נזהר בדבורו - זה מביא לו את כל הצרות.

יזכה אותנו השם יתברך לדבר תמיד דבורים מאירים ונעימים לזכות לאור השכינה הקדושה שתאיר לנו את חיינו ונזכה לשמחת החיים.

### שמחה ואור גם בתוך חשך

יש אנשים שהאור העליון סוגר מהם, הם ממש כמו עור בגשמיות, המגושש באפלה רחמנא לצלן, אף שיכול להיות אמצע היום, שמש זורחת או תאורה חזקה, אולם אצלו במח חשך אפלה, הוא שבור ומדכה, בלי שמחה בחיים.

מאיך גיטא, יש אדם שזוכה לטעם את אור השכינה - אין תענוג יותר גדול מזה, הוא תמיד דבוק באור העליון, אף שיכול להיות חשוך כמו אמצע הלילה, בלבולים ומניעות, אבל זה לא מבלבל אותו, הוא תמיד רואה את השכינה. וכמו שרבנו אומר בלקוטי מוה"ר"ן (חלק א' סימן א), שאדם שזוכה תמיד להסתכל על השכל שיש בכל דבר, לא אכפת לו שום דבר, כי הוא דבוק תמיד באור העליון, ונחל שמחה גדולה, "אור צדיקים ישמח" - האור העליון גורם לצדיקים לשמח.

איך זוכים שתמיד יאיר לאדם? איך נזהרים מחשך כזה? אומר שלמה המלך במשלי: "שמר פיו ולשונו שמר מצרות נפשו", צריך תמיד לדבר דבורים נעימים וטובים, הן בתוך ביתו עם אשתו וילדיו והן בחוץ עם סובביו, זוהי ההצלחה והשמחה הכי גדולה של האדם - כשזוכים לפה שמור שמדבר רק טוב.

להרגיל את עצמו תמיד בדבור טוב זה מעבודות קשות שבמקדש, בודאי זהו דבר מאד מאד קשה, אין זה דבר קל, אבל צריך לחקק ולדעת שזהו המפתח של 'שמחת החיים'. אדם שתמיד יכול לשלט על הפה שלו, לדבר רק דבורים טובים, חייביים, לא משנה עם מי, ובאיוה מצב, הוא תמיד ימצא איוה דבור טוב - הוא חי חיים נפלאים..

הצדיקים, זו כל החיות שלהם, מי שזכה להפיר את מוהר"א ש הקדוש זי"ע, מאז שזכיתי להפיר אותו, בעודי צעיר לימים, כשהוא היה גם כן אברך צעיר, תמיד היה בבחינת פתח פיך ויאיירו דבריך, תמיד היו בפיו דבורים מאירים ומחיים, אצלו לא היה דבר כזה סתם דבורים, תמיד דבורים טובים של אמונה והתחזקות, או שבעצמו

# לרקוד? אין לי כלום בבית!

## אור צדיקים

אנשים רבים היו משחרים על פתח משכנו הקדוש של אור שבעת הימים הבעל שם טוב הקדוש זי"ע, חפצים לשמע עצות ודרכים להתקרב אליו יתברך. ואף ביניהם יהודים שהוצרכו לברכה וישועה.

ביום מן הימים נכנס יהודי סגי נהור (עור) לפניו, נשא את קולו בככי ובדמעה: רבנו הקדוש! ראו את מצבי, אבדתי את ראיתי, חיי אינם חיים... נכמרו רחמי הצדיק ונענה: "הגש נא לי את ידך", נתן הבעל שם טוב את ידיו בתוך ידי העור ואמר: "הנה הכנסתי דבר מה בידך, הנהג מאמין בזאת?", "כן!" ענה היהודי, "קח את זה לביתך, בשל זאת במים ושתה אותם, ותהיה לך רפואה שלמה".

רץ העור לביתו בשמחה ובאמונה כשידו סגורה בחזקה. מיד מלא קדוה במים, ושחרר את אחיזת ידו בתוכם. משהתפשלה קדרת המים מזג זוהירות מן המים היקרים ושתה... והנה אורו עיניו, וראה כאחד האדם.

והאמת היתה - שידו היתה ריקה... רק מכף אמונת החכמים החזקה - זכה למאור עינים.

וכן ספר הגאון הצדיק רבי שניאור זלמן זי"ע בעל ה'תורת חסד' מלובלין, שהיה גאון עצום, ותלמידו של הצמח צדק זי"ע.

בסוף ימיו זכה לעלות ולהתישב בארץ ישראל, פעם ראה זקן מפלג רוקד על שלחן במרץ רב כילד צעיר. כל הראים התפלאו מאד לנכח המפוזר המפלא, ותהו לשמחה זו מה היא עושה. כשסיים לרקוד, נגש אליו ה'תורת חסד' ושאלו:

"הגד נא, ולשמחה מה זו עושה?" ענה ואמר לו הנקו: אתם רואים אותי? אני הייתי עור, והיו מוליכים אותי ברחוב, כנהוג, ופתאום אני שומע רעש גדול של אנשים רצים, שאילתי את מי שהוליד אותי: "מה קורה שם?" פצת הולך כאן הצדיק הקדוש רבי שלמה מקארלין זי"ע תלמידו של המגיד ממעזריטש זי"ע ואנשים רצים אליו כדי שיברך אותם" ענה לי. בקשתי: עשה עמדי חסד, והביאני אל הרבי הזה. כאשר הביאני אל הצדיק - התחלתי בוכה, ואמרתי: רבי! מה יהיה עמדי? אני עור, ועולם חשוד בעדי וכו' וכו'. ענה הצדיק: אמור נא לי, האם אתה מאמין בו יתברך שהוא יוצר המאורות? ענית: בודאי! ושוב שואל אותי הצדיק: אתה מאמין בו יתברך שהוא יוצר המאורות? וענית: שוב: בודאי שאני מאמין... והתחיל ללטף את פני ועיני, והנה נפקחות עיני ואני רואה כאחד האדם, ובכל פעם שאני נזר בזה, אני נותן תודה והודאה להקדוש ברוך הוא שהביאני אל צדיק קדוש כזה. וסיים הנקו: האם איני צריך לרקוד?..



בית המדרש של הבעש"ט הקדוש זי"ע

לכבוד מוהר"א ש"ה הקדוש. פתחת ממכתבה שצריכה לרקוד כל יום. איך אפשר? אין לנו כלום לפורים, הילדים מחר מתחפשים ואין לנו תחפושות בשבילם, ולא משלוח מנות ולא על סעודת פורים. אגא תחזקו אותנו, אנחנו יודעים שאין על מי להשען רק על הקדוש ברוך הוא.

כעזרת השם יתברך, יום ג' לסדר כי תשא י"ב אדר התשע"ב

שלום וברכה אל... נ"י, לנכון קבלתי את מכתבה.

כל העניות והדחקות שעובר עליך זה רק מחמת שאמה לא שמח, כי אם היית שמח לא היה חסר לך שום דבר, כי חכמינו הקדושים אמרו (גדרים מא) אין עני אלא מדעת; ומי שידע שהכל ממנו יתברך אזי הוא העשיר הכי גדול, ולא חסר לו שום דבר, כי יש לו אל מי לפנות בעת צרה, כי אדם צריך להרגיל את עצמו לבקש ממנו יתברך כל מה שהוא צריך, והקדוש ברוך הוא יתן לו בשפע.



כמו ילד שצריך משהו, הוא לא מתביש לבא לאביו ומנדנד לו אבא תן לי וכו', תן לי וכו' ומפרט כל מה שהוא רוצה, והאבא נותן לו, כי אבא מרחם על בנו. על אחת כמה וכמה באי ערב - אבינו שבשמים הוא מלא רחמים, הוא רק מחכה שנבקש ממנו, אז יתן לנו מה שנבקש, ובפרט אם מתעקש בתפלה, וחכמינו הקדושים אמרו (ויקרא רבה פרשה ל' סימן א): בדורות הללו שאין להם לא מלך ולא נביא לא כהן ולא אורים ותמים ואין להם אלא תפלה זו בלבד, אמר דוד לפני הקדוש ברוך הוא: רבונו של עולם, אל תבזה את תפלתם (תהלים ק"ב) "תכתב זאת לדור אחרון", מכאן שהקדוש ברוך הוא מקבל השבים, "ועם נבוא יהלל י"ה" שהקדוש ברוך הוא בורא אותו בריה חדשה.

האם נסית פעם אחת לבקש ממנו יתברך כל מה שאמה צריך? האם דברת עם הקדוש ברוך הוא בשפת האם שלך ושפכת דמעות כמים - אבא פורים בא ואין לי כלום לתת להילדים וכו', הילדים צריכים תחפשת וכו' אני צריך עבור משלוח מנות בפורים וכו', וסעודת פורים וכו', האם נסית דבר זה לבקש ממנו יתברך? בודאי לא! ואת זה למד אותנו

רבנו ז"ל, כשאדם צריך משהו הפתכת הראשונה זה הקדוש ברוך הוא, לבקש ממנו יתברך ולא לעזוב אותו וכו', ואז מי שחוק בזה יראה ישועות גדולות, והלואי שהיה נכנס דבר זה בעולם - שתכף ומיד שהוא צריך משהו שידע שהפתכת הראשונה זה רק הקדוש ברוך הוא, כי הוא יתברך נמצא ואין בלעדו נמצא, ואנחנו צריכים רק אותו, ורק הוא יכול לעזור לנו, ואם יכנס בך ידיעה זו שאין לך על מי להשען אלא על הקדוש ברוך הוא, אזי תהיה תמיד שש ושמח.

ולכו תעשה כל מה שביקלת להתיחזק להיות בשמחה, כי השם של פנחסה שהוא חת"ד הוציא מפסוק (תהלים קמ"ה) פותח את ידיו, יוצא גם מפסוק (דברים ט"ו ט"ו) והיית' אף שמח, ולכן הדבר הראשון אתה צריך להשתדל להיות מאד מאד בשמחה, ולשמח את עצמך, ואף שאני יודע שמאד מאד קשה לך ומר לך החיים ממנות, עם כל זאת עם עצבות ומרירות ודאגות לא תבוא לשום דבר, אלא תסתבר יותר, ולכן הדבר הראשון רק להיות בשמחה.

ואם תאמר במה יש לי לשמח? הרי אני עני ואביון ומלא חובות? אלא דע לך שחכמינו הקדושים אמרו (גדרים מא) אין עני אלא מדעת, עקר העניות תלוי בחסרון דעת, כי המאמין האמתי שמאמין שאין בלעדו יתברך כלל, והכל לכל אלקות גמור הוא, והוא יתברך מנהיג את עולמו בחסד וברחמים בצדק ובמשפט, ודבר גדול ודבר קטן לא נעשה מעצמו אלא בהשגחת המאציל העליון, עד כדי כך שאמרו חכמינו הקדושים (חולין י:) אין אדם נוקף אצבעו מלמטה אלא אם כן מכריזין מלמעלה: שאדם לא מקבל מכה קטנה באצבע קטנה אם לא מכריזין על זה קודם מלמעלה, האדם הזה הוא תמיד שמח, ואמר רבנו ז"ל (ספר המדות אות ממון סימן פ"א) אמונה הוא טוב לפרנסה; ולכן בזה שתשמח עם נקדת יהדותך שנגברת יהודי ושללא עשני גוי כגויי הארצות, השמחה והאמונה הזאת, יפתח לך כל צנורי השפע והפרנסה.

הקדוש ברוך הוא השומע תפלות ישראל ישמע בתפילתי שאני מבקש ומתפלל בעדך תמיד שיהיה לך הצלחה מרובה ובכל אשר תפנה תשכיל ותצלח.